44, s. 35–41; I. Zaicev, Krymskaia istoriografi česka-
ia tradicia XV‒XIX vekov, Moskva 2009, szczególnie s. 95–121.

17 Es sebüs seyyar ili sem’ planet soderžavščii istoriu krymskix xanow ot Mengli Girej Xana pierwogo
do Mengli Girej Xana vtorogo t. e. s 871/1466 po 1150/1737, sost. Mirza Kazembeg, Kazan 1832,
s. 184–186; R. Počekaev, Kırım Hanı Murat Giray’ın Adlı Reformu [Reformy prawne chana Murada
Gireja], „Belleten” 2011, C. 75, s. 571–578.

18 Rossiiskaia Natsional’naia Biblioteka w Petersburgu, Otdel Rukopisev, Fond 917, krymskie księ-
gi sądowe nr 22, 23a i b, 25.